

Siła Armji dokładnie nieznaną. Źródła z listopada określają liczebność wszystkich Dywizji na 7.000 bagn., biorąc pod uwagę uzupełnienie, przybyłe w końcu ub. miesiąca w ilości 5.000 bagn., przypuścić należy, iż obecnie Armja ta liczy 12.000 bagn., 2.600 szabel, do 56 dział.

III Armja Sow. Armja ta według oficjalnych źródeł została zlikwidowaną, Dywizje przeszły do XVI Armji - obsadzając nadal dotychczasowe swe odcinki. Nasuwa się przypuszczenie, że D-wo III Armji mogłoby być użyte na froncie przeciw-Zotewskim, lub Litwy Środkowej, ewentualnie posłużyć dla uzupełnienia dowód XV i XVII Armji.

XVI Armja. Po rozformowaniu III Armji - w skład tej Armji wchodzi: 2, 4, 5, 6, 8, 10, 17, 43 Dyw. Piechoty i 10-ta Dywizja Jazdy /łącznie z wcieloną 33 Dyw. Kubaniską. Sztab tej Armji - w WITEBSKU.

5 Dywizja - w rejonie POŁOCKA. Sztab w POŁOCKU.

Sztab 6 Dywizji Piech. przybył jakoby do PLESZCZENICY /na wschód od Ilji/

2 Dywizja Piech. - w rejonie st. MICHNOWICZE miasteczku RUSINOWICZ /na południe-wschód od Mińska/.

4 Dywizja Piech. rozlokowana w rejonie HOMLA.

17 Dywizja Piech. - w rejonie ŻYDKOWICZE - MILCZE /na południe od Homla/.

38 Dywizja Piech. z rejonu GŁUSKA przesuwa się jakoby do rejonu BOI

RUJSKA.

Liczebność tej Armji wynosi do 30.000 bagn., 5.000 szabel, 80 dział.

Od pewnego czasu w okolicy MINSKA prowadzone są roboty fortyfikacyjne.

Linja okopów i drutów kolczastych, przebiega od północy przez BU-

GWICZE - BIAŁORUCZE - PAPIERNIA - GRÓDEK - BANCEROWSZCZYNA - ZARZECZE

POTREBA - STRUG - TARASOW - JARKOWO - DECHTEROWKA - NOWY DWÓR - OZIERCE

HORODYSZCZYN - WÓLCZKIEWICZE - PRZYLUKI - FALIPÓL i KOJDANÓW.

Podług wiadomości otrzymanych od osoby przybyłej z za frontu w WI-

TBIKU - SMOLENSKU i MINSKU formują się oddziały t.zw. polskie komunis-

tyczne. W oddziałach tych jest około 30 % Polaków, reszta zaś zwykli ban-

dyci i inni awanturnicy, pochodzenia najbardziej różnorodnego.

5

nistów.

Wymienione oddziały mają w przyszłości skupić do 20.000 ludzi. Na linii rozjemowej ze strony polskiej całkowity brak kontroli.

Codziennie przychodzi z Sowdepji bardzo wielu wynędzniałych i wy-
-skodzonych, w liczbie ich przynajmniej prawie połowa szpiegów i agitatorów
- bolszewickich.

Według źródeł oficjalnych - odbywa się demobilizacja roczników od
40 - 45 lat, dla armji pracy - roczników 26 - 34.

W służbie czynnej pozostają roczniki 19 - 25.

W SIOŁOKURKU tworzy się Białoruski Rząd Komunistyczny. Armja Białoruska, li-
-czego obecnie jakoby kilkanaście tysięcy, ma służyć oddziały sowieckie
na terenach Białorusi.

Na Kaukazie formuje się polski korpus, złożony wyłącznie z Polaków

PIŁSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

PIŁSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

komunistów. Po sformowaniu korpus ma przejść na Syberję, dla walki z kontr-rewolucją. Do tegoż celu przeznaczają się oddziały komunistyczne, formowane z innych narodowości.

Potwierdza się wiadomość o szkole dla polskich oficerów komunistycznych w Moskwie. - W Moskwie i w Jamnie sformowane zostają nagromy artyleryjskie, sprawcami mają być socjalrewolucjoniści.

Rozkaz Rewojensowietu Republiki L.108 z dn.5/XII.30 r. nakazuje zwalnianie Litwinów z formacji sowieckich i skierowywanie ich do specjalnie utworzonych pułków litewskich, celem oddania ich do dyspozycji D-wa Wojsk Litewskich.

Za zgodność:


Kierownik Sekcji Ofensywy.

/-/ Kościelkowski mjr
Szef Oddziału II.